
LEGAS Êëàïàíû è ôèëüòðû 
  LEGAS valves & filters



LEGAS 
Ïðîãðàììà ïðîèçâîäñòâà
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Production profile
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97/23/WE  API-6D :

 DN 15 do DN 300 

 PN 16 do PN 40 

 TP -40°C + 150°C

:

 LEGA S 

 ÿ

We offer ball valves according to directive  

97/23/WE and standard API-6D with regards::

 DN 15  to DN 300

 PN 16 to PN 40

 TP -40 C +150 C

We  also  offer:

safety valves, three-way valves, filters.

LEGAS  valves and filters are designed for gas, 

oil, fuel, and  other  systems.
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Anti Blow 

î î î

Âîçìîæíûå èñïîëíåíèÿ

linear and volumetric compensation system,

flanged, welded and threaded ends 

connection,

floating or trunnion mounted ball,

full bore valves,

stem sealing,

Anti-Blow system protecting the stem from 

popping,

ball soft seal,

adaptation for drive,

manual, electrical, pneumatic or other 

operation

Accessories avalaible
.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

êîðïóñ                                          óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                   

øàð                                                   íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                  

øïèíäåëü                                        íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

âòóëêà                                    óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

óïëîòíåíèå                                       PTFE                                              

ãíåçäî                                     íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                    

óïë òíèåíèå øàðà                    PTFE+C                                         

ïðóæèíà                                           íåðæàâå./óãëåðîä. ñòàëü+NiCr   

O-ðèíã                                           FMQ, FKM, PTFE                            

øòûðü                                   óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                      

ïðîêëàäêà                             PTFE+C                                        

ïðîêëàäêà                                    íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

ïðîêëàäêà                                    áðîíçà                                           

óïë òíèåíèå ïàêåò                  PTFE                                              

ïðîêëàäêà                                   íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

housing carbon steal

ball stainless steel

stem stainless steel

screw plug carbon steel

seal PTFE

mounting stainless steel

ball seal PTFE+C 

sprig stainless/carbon steel +NiCr

O-ring FMQ, FKM, PTFE

straight pin carbon steel

seal-washer PTFE+C

washer stainless steel

washer bronze

seal-pack PTFE

washer stainless steel

î

î

                                         è                                  Äåòàëü Ìàòåð àëPart Material

LEGAS

Kula jarzmiona dla DN200•DN200 è áîëüøå ñ íèæíåé îïîðîé   
•Valves DN200 and above trunnion 
  mounted

Ê í  ø ðîâ  / 
PN 16, 25, 40, Cl 150, Cl 300
ðà û à ûå Ball valves
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  ðåçáà ISO 228-1 /
pipe thread

acc. to ISO 228-1

DN
size

L* B l G ìàññà /  Weight

[mm]

FxF** WxW** GxG** FxF** WxW** GxG**

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [kg][kg]

15

20

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

500

600

700

800

130,0

150,0

160,0

104,0

106,0

108,0

112,0

140,0

190,0

325,0

350,0

457,0

533,0

610,0

686,0

762,0

914,0

1067,0

1245,0

1372,0

130,0

150,0

160,0

270,0

190,0

216,0

241,0

289,0

305,0

600,0

457,0

521,0

559,0

635,0

762,0

838,0

991,0

1143,0

1346,0

1524,0

100,0

110,0

135,0

150,0

160,0

160,0

210,0

240,0

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

37,0

40,0

48,0

83,0

87,0

95,0

122,0

130,0

143,0

176,0

207,0

252,0

315,0

355,0

378,0

415,0

508,5

625,0

726,0

***

21,0

24,0

30,0

35,0

40,0

48,0

59,0

71,0

90,0

110,0

137,0

203,0

248,0

288,0

311,0

445,0

560,0

660,0

796,0

***

22,0

27,5

34,5

42,4

48,3

60,3

76,1

88,9

114,3

139,7

168,3

219,1

273,0

323,9

355,6

406,4

508,0

610,0

711,0

***

2,0

2,8

3,5

5,3

6,1

8,3

10,0

13,5

35,0

56,0

83,0

149,0

283,0

460,0

600,0

798,0

1566,0

2479,0

4300,0

***

1,0

1,5

2,2

3,0

3,5

5,0

7,5

10,5

28,0

51,0

79,0

120,0

231,0

404,0

546,0

709,0

1451,0

2320,0

4100,0

***

0,8

1,2

2,0

4,1

4,8

6,2

10,6

14,0

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

½

¾

1 

1 ¼

1½

2 

2½

3

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

Ê í  ø ðîâ  / 
PN 16, 25, 40, Cl 150, Cl 300
ðà û à ûå Ball valves

B

L

l

DN G

LEGAS
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Òèïû:: / 

LS-1    DN15 - DN150    WxW
LS-2    DN15 - DN150    FxF
LS-3    DN200 - DN300  WxW
LS-4    DN200 - DN300  FxF
LS-5    DN15 - DN80      GxG
LS-6    DN15 -  DN80     ìåæôëà å ûå 
                                    / 

Types: 

íö â
wafer

Ðàçìåðû: / Dimensions: 



Ê í  ø ðîâ íö â  / 
PN 16, 25, 40

ðà û à ûå ìåæôëà å ûå Wafer ball valves

LEGAS

5

Òèïû: / 

LS-6    DN15 - DN50    WxW

Types: 

DN
size

DN øàðà
Ball DN

D1 n

15

[bar] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]

40 95 65 M12 4 120 2,07415

20

25

32

40

50

40

40

40

40

40

20

25

32

40

50

105

115

140

150

165

75

85

100

110

125

M12

M12

M16

M16

M16

4

4

4

4

4

78

102

117

121

129

120

155

170

170

170

2,8

3,8

6,6

8,4

1,5

45

55

63

70

80

PN Dz D3 L H1 A  ìàññà
weight

[mm] [-] [mm]

43

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

êîðïóñ                                          óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                   

øàð                                                   íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                  

øïèíäåëü                                        íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

óïëîòíåíèå                                       PTFE                                              

ãíåçäî                                      íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                    

óïë òíèåíèå øàðà                    PTFE+C                                         

ïðóæèíà                                           íåðæàâå./óãëåðîä. ñòàëü+NiCr   

O-ðèíã                                           FMQ, FKM, PTFE                            

ïðîêëàäêà                             PTFE+C                                        

ïðîêëàäêà                                    íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

óïë òíèåíèå ïàêåò                  PTFE                                              

housing carbon steal

ball stainless steel

stem stainless steel

seal PTFE

mounting stainless steel

ball seal PTFE+C 

sprig stainless/carbon steel +NiCr

O-ring FMQ, FKM, PTFE

seal-washer PTFE+C

washer stainless steel

seal-pack PTFE

î

î

                                         è                                  Äåòàëü Ìàòåð àëPart Material

Ìàòåðèàëû: / Materials:

Ðàçìåðû: / Dimensions: 



LEGAS

äèàãðàììà ä ò „ - "   p-t diagram 

Ê í  ø ðîâ  / 
PN 16, 25, 40, Cl 150, Cl 300
ðà û à ûå Ball valves

ìîìåíòû îòêðûòèÿ  Openning torques 

-  valves floating 
ball
- valves trunnion
mounted
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LEGAS
Êëàïàí  ïð äîõ í í  /  û å ðà èòåëü ûå Safety valves

7

Òèïû: / 

LS-7S  DN15 - DN65
          PN8 - PN25
          TP -30° C +150 ° C

                                     Ìàòåðèàëû: /    

Types: 

Materials: 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

êîðïóñ                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

ïðóæèíà                                           íåðæàâå./óãëåðîä. ñòàëü+NiCr   

øïèíäåëü                                        íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

âòóëêà                                    óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

ïðîêëàäêà                                         PTFE                                              

ãíåçäî                                      íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

âòóëêà                                              íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                    

ôëàíåö                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

áîëòû                                             óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

housing carbon steal

sprig stainless/carbon steel+NiCr

stem stainless steel

screw plug carbon steel

seal PTFE

mounting stainless steel

plug stainless steel

flange carbon steel

carbon steelbolts 

                                       è                                  Äåòàëü Ìàòåð àëPart Material

---
---
---
---
---
---
---
---

---
---
---
---
---
---
---
---

[mm]

L H 
ìàññà

Weight DN P1 DN P2

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm²] [mm] [mm][kg]

10

15

20

25

32

40

50

65

82,0

87,0

95,0

106,0

125,0

142,0

170,0

200,0

120,0

144,0

223,0

230,0

285,0

340,0

425,0

512,0

2,5

5,5

6,0

7,5

9,0

11,0

13,5

16,0

65,0

74,0

81,0

83,0

110,0

120,0

140,0

180,0

9,0

13,0

19,0

23,0

30,0

38,0

48,0

63,0

64,0

133,0

284,0

415,0

707,0

1134,0

1810,0

3117,0

2,8

4,1

8,1

10,7

20,0

25,8

42,5

55,30

15

20

25

32

40

50

65

80

20

20

40

50

65

80

100

125

0,67

0,80

0,70

0,74

0,68

0,61

0,65

0,68

h B d1 A Flow cooefficient
ïðîïóñêíîé êîýôô.
 

Ðàçìåðû: /   Dimensions: 



LEGAS
Êëàïàí òð¸õõîäîâîé / 3-way valves
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Òèïû: / 

LS-8T  DN10 - DN100
          PN16 - PN25
          TP -30° C +150 ° C

                             Ìàòåðèàëû: / 

Types: 

Materials: 

1

2

3

4

5

6

7

8

êîðïóñ                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

ïðóæèíà                                           íåðæàâå./óãëåðîä. ñòàëü+NiCr   

øïèíäåëü                                        íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

ïðîêëàäêà                                         PTFE                                              

ãíåçäî                                      íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                   

âòóëêà                                              íåðæàâåþùàÿ ñòàëü                    

ôëàíåö                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

áîëòû                                             óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

housing carbon steal

sprig stainless/carbon steel+NiCr

stem stainless steel

seal PTFE

mounting stainless steel

plug stainless steel

flange carbon steel

carbon steelbolts 

                                       è                                  Äåòàëü Ìàòåð àëPart Material

---
---
---
---
---
---
---
---

---
---
---
---
---
---
---
---

[mm]

L A c P
ìàññà 

weight

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]

10

15

20

25

32

40

50

65

80

100

163

166

170

170

185

200

230

250

300

350

136

136

156

161

188

242

255

334

390

420

95

95

95

95

125

136

161

168

275

275

90

95

105

115

140

150

165

185

200

235

60

65

75

85

100

110

125

145

160

190

35

40

51

58

66

76

88

110

121

150

14

14

16

16

18

18

20

22

24

26

64

64

64

64

100

100

140

140

200

200

20

20

40

50

65

80

100

125

23

28

35

42

50

60

72

94

105

128

B D K y z f

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3,5

14x4

14x4

14x4

14x4

18x4

18x4

18x4

18x8

18x8

22x8

doxn

[mm] [mm]

Ðàçìåðû: /   Dimensions: 



LEGAS
Ôèëòû:/ Filters
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Òèïû: / 

LS-9F  DN10 - DN100
          PN16 - PN25
          

                              Ìàòåðèàëû: / 

Types:

TP -30° C +150 ° C

Materials: 

1

2

3

4

5

6

êîðïóñ                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

âñòàâêà ôèëüòðà                     íåðæàâåþùàÿ ñòàëü+NiCr         

÷àøêà                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

ïðîêëàäêà                                         PTFE                                              

ôëàíåö                                         óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

áîëòû                                             óãëåðîäèñòàÿ ñòàëü                    

housing carbon steal

filter pack stainless steel+NiCr

cup carbon steal

seal PTFE

flange carbon steel

carbon steel

end

bolts 

                                       è                                  Äåòàëü Ìàòåð àëPart Material

[mm]

L H

[mm] [mm] [mm] [mm]

10

15

20

25

32

40

50

65

80

100

130

140

160

160

182

200

230

290

310

350

92

95

105

112

125

130

160

188

215

247

90

95

105

115

140

150

165

185

200

235

60

65

75

85

100

110

125

145

160

190

35

40

51

58

66

76

88

110

121

150

D K y c 
Masa 
weight

[mm] [mm] [kg]

14

14

16

16

18

18

20

22

24

26

2,1

2,4

2,8

5,8

5,8

8,4

14,2

14,5

17,8

27,4

23

28

35

42

50

60

72

94

105

128

z

Ðàçìåðû: /     Dimensions: 

f

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3,5

14x4

14x4

14x4

14x4

18x4

18x4

18x4

18x8

18x8

22x8

doxn

[mm]
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